
 

 
 

Direzione Compartimentale 
Piemonte, Valle d’Aosta, Lombardia, Veneto 
Trentino-Alto Adige e Friuli-Venezia Giulia  

 
 

20158 - Milano, Via Durando, 38 
tel. 02 39322429 
dircompnord@aci.it 
 
 

DETERMINAZIONE N. 2 DEL 15/03/2023 
 
 

IL DIRETTORE COMPARTIMENTALE 
 
VISTO l’avviso di attribuzione di incarico di posizione organizzativa di Responsabile di Unità 
Territoriale di cui alla nota prot. 946/23 del 21/02/2023 della Direzione Risorse Umane e 
Organizzazione per la Direzione Compartimentale Nord;  
 
CONSIDERATO che le sedi a selezione per questa area compartimentale sono: Bergamo e Udine; 
 
CONSIDERATO che il colloquio attitudinale è mirato ad accertare le competenze possedute in 
ordine allo svolgimento dell’incarico da ricoprire; 
 
CONSIDERATO che il colloquio individuale potrà effettuarsi  anche in video conferenza secondo le 
indicazioni che saranno fornite da questa Direzione ai candidati;  
 
CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice deve essere composta dal Direttore 
Compartimentale che la presiede, dal Dirigente Territoriale di riferimento e da altro Dirigente 
della Direzione Risorse Umane ed Organizzazione; 
 
CONSIDERATO che lo svolgimento del colloquio per la posizione organizzativa di Responsabile di 
Unità Territoriale di Bergamo e Udine è stato calendarizzato per il 20/03/2023; 
 
 
 

DETERMINA  
 
di NOMINARE, come segue, la Commissione esaminatrice per i colloqui della posizione 
organizzativa di cui sopra:    
 
 
Dott.  Alberto ANSALDI                                           Direttore Compartimentale   
       (PRESIDENTE); 
 

 

 
Dott. Luigi Francesco VENTURA  Direttore Centrale –Direzione Risorse Umane e  
      Organizzazione (COMPONENTE);   
 
 
 
Dott.  Francesco PEIRCE                                         Direttore Territoriale di TREVISO  

(COMPONENTE);            
 
 

mailto:dircompnord@aci.it


 

 
 

Direzione Compartimentale 
Piemonte, Valle d’Aosta, Lombardia, Veneto 
Trentino-Alto Adige e Friuli-Venezia Giulia  

 
 

20158 - Milano, Via Durando, 38 
tel. 02 39322429 
dircompnord@aci.it 
 
 

 
 
Dott.  Mario VERDEROSA                                        Direttore Territoriale di BRESCIA  

(COMPONENTE).            
 
 
In qualità di Presidente il dott. Alberto Ansaldi designa come segretario della Commissione il dott. 
Luigi Francesco Ventura. 
 
I colloqui si svolgeranno in video conferenza con collegamento Google Meet a partire dalle ore 
12:00.  
 

 
 
             

 Il Direttore Compartimentale 
        

mailto:dircompnord@aci.it

